

MAPA DE ADJUDICAÇÃO Nº 001/2020

FORNECEDOR:

1. Cooperativa Regional de Produtores, Trabalhadores Rurais da Economia Familiar (COOPERFAR), inscrita no CNPJ sob n.º 20.119.311/0001-81.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL	APRES. UND	ADJUDICAÇÃO			OBSERVAÇÃO
			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	Abóbora Madura Seca in natura	Kg	935	R\$ 3,20	R\$ 2.992,00	-
2	Abobora moranga, tamanho médio, firme, sem ferimentos.	Kg	1480	R\$ 3,20	R\$ 4.736,00	-
3	Abobrinha italiana. Características gerais: de 1ª qualidade, íntegros, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.	Kg	1390	R\$ 4,00	R\$ 5.560,00	-
4	Acelga extra in natura	Unidade	510	R\$ 3,15	R\$ 1.606,50	-
5	Almeirão, de 1ª qualidade (folhas novas, verdes, viçosas, tenras).	Molho	750	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	-
6	Alface lisa extra in natura	Unidade	5040	R\$ 1,60	R\$ 8.064,00	-
7	Alface americana extra in natura	Unidade	2970	R\$ 2,50	R\$ 7.425,00	-
8	Alface roxa extra in natura	Unidade	2850	R\$ 2,50	R\$ 7.125,00	-
9	Alface crespa extra in natura	Unidade	7220	R\$ 1,60	R\$ 11.552,00	-
10	Alho branco, in natura, de boa qualidade.	Kg	960	R\$ 22,00	R\$ 21.120,00	-
11	Agrião in natura, espécie comum, classificação máxima.	Molho	540	R\$ 2,10	R\$ 1.134,00	-
12	Banana nanica (caturra). Características gerais: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento. Devem estar íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.	Kg	3970	R\$ 2,50	R\$ 9.925,00	-
13	Banana prata. Características gerais: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento. Devem estar íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.	Kg	5820	R\$ 2,90	R\$ 16.878,00	-
14	Batata lisa lavada in natura	Kg	6610	R\$ 4,30	R\$ 28.423,00	-
15	Batata doce, de 1ª qualidade, tamanhos grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	Kg	2350	R\$ 4,00	R\$ 9.400,00	-
16	Beterraba, nova, de boa qualidade, tamanho médio homogêneo, casca limpa e sem ruptura.	Kg	2330	R\$ 4,30	R\$ 10.019,00	-

17	Berinjela extra in natura	Kg	1330	RS 3,80	R\$ 5.054,00	-
18	Biscoito caseiro, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagens limpas e individualizadas.	Kg	746	RS 25,50	R\$ 19.023,00	-
19	Bolo caseiro, de primeira qualidade, acondicionado em embalagens limpas.	80 g	9000	RS 1,50	R\$ 13.500,00	-
20	Brócolis, de boa qualidade, tamanho médio, homogêneo.	Molho	1390	RS 3,80	R\$ 5.282,00	-
21	Chuchu, novo, de boa qualidade, tamanho e grau de maturação médio.	Kg	1340	RS 3,10	R\$ 4.154,00	-
22	Cebolinha extra in natura	Molho	1128	RS 1,40	R\$ 1.579,20	-
23	Cenoura, in natura, nova, de boa qualidade, tamanho médio e homogêneo, casca limpa e sem ruptura.	Kg	4150	RS 4,80	R\$ 19.920,00	-
24	Couve-flor extra in natura	Unidade	2190	RS 4,50	R\$ 9.855,00	-
25	Couve manteiga, nova, de boa qualidade, tamanho e grau de maturação médio.	Molho	3790	RS 1,60	R\$ 6.064,00	-
26	Espinafre, fresco, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas.	Molho	1780	RS 2,50	R\$ 4.450,00	-
27	Feijão preto, de primeira qualidade, em embalagens limpas e de 1 km.	Kg	120	RS 6,50	R\$ 780,00	-
28	Feijão vermelho, de primeira qualidade, em embalagens limpas e de 1 km.	Kg	1000	RS 7,10	R\$ 7.100,00	-
29	Hortelã, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	Molho	360	RS 2,00	R\$ 720,00	-
30	Iogurte sabor Morango pasteurizado com polpa de fruta integral	500 ml	810	RS 4,15	R\$ 3.361,50	-
31	Iogurte sabor Ameixa pasteurizado com polpa de fruta integral	500 ml	560	RS 4,15	R\$ 2.324,00	-
32	Iogurte sabor Pêssego pasteurizado com polpa de fruta integral	500 ml	560	RS 4,15	R\$ 2.324,00	-
33	Iogurte sabor Natural pasteurizado com polpa de fruta integral	500 ml	160	RS 4,15	R\$ 664,00	-
34	Iogurte sabor Coco pasteurizado com polpa de fruta integral	500 ml	580	RS 4,15	R\$ 2.407,00	-
35	Iogurte sabor Morango pasteurizado com polpa de fruta integral	200 ml	7070	RS 1,80	R\$ 12.726,00	-
36	Iogurte sabor Ameixa pasteurizado com polpa de fruta integral	200 ml	2720	RS 1,80	R\$ 4.896,00	-
37	Iogurte sabor Pêssego pasteurizado com polpa de fruta integral	200 ml	2870	RS 1,80	R\$ 5.166,00	-

38	Iogurte sabor Natural pasteurizado com polpa de fruta integral	200 ml	3520	R\$ 1,80	R\$ 6.336,00	-
39	Iogurte sabor Coco pasteurizado com polpa de fruta integral	200 ml	4570	R\$ 1,80	R\$ 8.226,00	-
40	Inhame, in natura, firme, de boa qualidade.	Kg	1660	R\$ 4,60	R\$ 7.636,00	-
41	Jiló in natura, de 1ª qualidade, íntegros, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.	Kg	290	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00	-
42	Laranja Pera, de boa qualidade, grau de maturação médio, com cascas sãs, sem rupturas.	Kg	5350	R\$ 3,00	R\$ 16.050,00	-
43	Limão taiti, de boa qualidade, grau de maturação médio, com cascas sãs, sem rupturas.	Kg	2860	R\$ 4,10	R\$ 11.726,00	-
44	Mandioca/Aipim/Macaxeira, nova, in natura, firme, de boa qualidade.	Kg	2280	R\$ 2,50	R\$ 5.700,00	-
45	Manjericão, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	Molho	215	R\$ 2,00	R\$ 430,00	-
46	Mel de abelha, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagens limpas e individuais.	Kg	355	R\$ 26,00	R\$ 9.230,00	-
47	Melancia, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	6410	R\$ 3,00	R\$ 19.230,00	-
48	Ovo de Galinha Caipira	Dúzia	4890	R\$ 9,00	R\$ 44.010,00	-
49	Pão caseiro, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagens limpas.	60 g	2500	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00	-
50	Pimentão verde, in natura, de boa qualidade.	Kg	720	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	-
51	Queijo minas, fresco, de vaca, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagens limpas.	Kg	1462	R\$ 21,00	R\$ 30.702,00	-
52	Rabanete Extra in natura	Kg	262	R\$ 5,10	R\$ 1.336,20	-
53	Repolho verde, novo, de boa qualidade.	Kg	1150	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00	-
54	Repolho roxo extra in natura	Kg	880	R\$ 3,50	R\$ 3.080,00	-
55	Rúcula, folhas novas, de boa qualidade, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Molho	980	R\$ 2,50	R\$ 2.450,00	-
56	Salsa verde in natura	Molho	700	R\$ 1,40	R\$ 980,00	-


57	Tomate Paulista/Santa Cruz, de boa qualidade, tamanho e grau de maturação médios, cascas sãs e sem rupturas.	Kg	6360	R\$ 5,50	R\$ 34.980,00	-
TOTAL=>					R\$ 492.086,40	

ADJUDICAÇÃO DOS ITENS:

1. Adjudico os gêneros da agricultura familiar acima indicados em favor da Cooperativa Regional de Produtores, Trabalhadores Rurais da Economia Familiar; e
2. Declaro para fins do disposto no Inciso IV do art. 43, da Lei nº 8.666/1993, e art. 5º, da Resolução nº 50/2012 do GPAA, que os preços adjudicados estão compatíveis com os de mercado.

Juiz de Fora/MG, 4 de maio de 2020.


JOSÉ GERALDO OTHONI – 2º Tenente
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação


LUCIANO RIBEIRO DE SOUSA - Subtenente
 Adjunto da Comissão Permanente de Licitação



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
4ª BRIGADA DE INFANTARIA LEVE - MONTANHA
(4ª Bda Estrt/1908)
BRIGADA 31 DE MARÇO

CHAMADA PÚBLICA nº 01/2020
(Processo nº 64301.004133/2020-03)

Objeto: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 para aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326/2006, por meio da Modalidade **COMPRA INSTITUCIONAL** do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), com **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, e de acordo com as exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS ADJUDICADAS

DESPACHO:

1. Homologo os itens 01 ao 57 da presente adjudicação.
2. Declaro que foi realizada a pesquisa de preços prevista na legislação vigente, principalmente no que preconiza o art. 5º, da Resolução nº 50/2012, e suas alterações, do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos (GGPAA), da Secretaria Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional.
3. Publique-se.

Juiz de Fora - MG, 12 de maio de 2020.

ANDRÉ DE ALMEIDA RAMOS – Ten Cel
Ordenador de Despesa da 4ª Brigada de Infantaria Leve Montanha